
Beschlussvorlage 1 

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 2 

________________________________________________________________________ 3 

 4 

Beschluss Nr.: SKK/015/2014 5 

öffentlich 6 

Einreicher: Bürgermeister 7 

Federführung: Sachgebiet Schule, Kita und Kultur, Verfasser: Frau Rothgänger 8 

Behandelt im: 9 

Ausschuss für Wirtschaft und Soziales der Stadt Werneuchen 17.11.2014 
Ausschuss für Haushaltsangelegenheiten der Stadt Werneuchen 19.11.2014 
Hauptausschuss der Stadt Werneuchen 04.12.2014 

Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 18.12.2014 

Betreff: Beschluss zur 1. Änderung zur Kita-Satzung vom 31.05.2007 10 

Beschluss: 11 

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die 1. Änderung der Satzung der Stadt Wer-12 

neuchen über die Bereitstellung von Tagesbetreuungsangeboten und die Erhebung von Ge-13 

bühren für die Inanspruchnahme von kommunalen Kindertagesbetreuungsleistungen in der 14 

Stadt Werneuchen (Kita-Satzung) vom 31.05.2007.  15 

Begründung: 16 

Aufgrund der gesetzlichen Einführung des Mindestlohns sind die Caterer gezwungen, die 17 

Essenpreise zu erhöhen. Diese Erhöhung muss auf die Eltern umgelegt werden, um entste-18 

hende Mehrausgaben für Verpflegung zu decken.  19 

Auf Beschluss der Schulkonferenz der Grundschule im Rosenpark wurde der Vertrag mit 20 

dem Caterer auf die Eltern übertragen. Somit ist ein pauschaler Essengeldbeitrag für den 21 

Hort nicht mehr notwendig. Die Eltern wurden bereits durch Aushänge in den Einrichtungen 22 

über die Erhöhung des pauschalen Essengeldbeitrages zum 01.01.2015 informiert.    23 

Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 24 

Deckung der Mehrausga-
ben durch Mehreinnahmen 

 Bestätigung Kämmerei: 

 25 

Anlagen:  26 

Erste Änderung zur Satzung der Stadt Werneuchen über die Bereitstellung von Tagesbe-27 

treuungsangeboten und die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme von kommu-28 

nalen Kindertagesbetreuungsleistungen in der Stadt Werneuchen (Kita-Satzung) 29 

 

 

 

 

 

Bürgermeister  Sachgebietsleiter/ in 
30 



Stellungnahme der Fachausschüsse: 1 

 2 

Ausschuss Datum Mitglieder 
Ja-
Stimmen 

Nein-
Stimmen 

Stimmenthaltungen 

A 2 17.11.2014 5 5 0 0 

A 3 19.11.2014 5 5 0 0 
A 1 04.12.2014 7 (6) kein Votum 

 3 

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung: 4 

 5 

Beschlussfähigkeit   Abstimmung  

Gesetzliche Mitgliederzahl:  19 dafür:  12 
davon anwesend:  16 dagegen: 4 

  Stimmenthaltung:  0 
 6 

Befangenheit wurde erklärt durch:  7 

…………………………………………………………….. 8 

 9 

Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung der 10 

Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der Stadtverordnetenve r-11 

sammlung ist gegeben. 12 

 13 

Werneuchen, 18.12.2014 ………………………………. 
Vorsitzender der SVV 
 

  
  
 ………………………………. 

Stadtverordnete/r 
 14 

 15 


	Datum
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5

